1 / 8

关于 2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“网络系统管理”赛项比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

2023 全国职业院校技能大赛高职组“网络系统管理”赛项将于

2023 年 8 月 19-22 日在东营职业学院举行，现将有关事宜通知如

下：

一、报到时间

2023 年 8 月 19 日 12:00 至 8 月 20日 12:00。

赛项执委会将于 8 月 20 日下午召开赛式及领队会议，安排参

赛队熟悉场地。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛安排，并

提前通知会务组。

二、报到地点

参赛队住宿酒店安排在蓝海大饭店和地球村大酒店，会务组会

根据各参赛队参赛回执情况，分配住宿酒店，将及时在参赛队联系

QQ 群（群号：763857918）公布。

（1）蓝海大饭店（东营市东营区府前大街 103 号）

酒店联系人：李爱荣 18654652900

接站联系人：王向超 13854696036

（2）地球村大酒店（东营市东营区府前大街 128 号）

酒店联系人：徐玉梅 18954600018

接站联系人：王向超 13854696036

三、比赛时间安排

8 月 20 日下午开赛式、领队会、熟悉比赛场地，21 日比赛，

22 日上午公布成绩、闭幕式，具体日程安排以赛项指南为准。

 2 / 8

日  期 时  间 内  容 地  点 备 注

8月 18日 18:00 之前 专家报到 专家裁判住宿酒店

8月 19日
18:00之前 裁判报到 专家裁判住宿酒店

12:00—18:00 参赛队报到
蓝海大饭店
地球村大酒店

8月 20日

8:00—12:00 参赛队报到
蓝海大饭店
地球村大酒店

9:00—11:00 裁判、工作人员培训会 裁判工作会议室

14:30—15:00 开赛式
国际学术交流中心
1号学术报告厅

15:00—15:30 领队会
国际学术交流中心
1号学术报告厅

15:40—16:10 参赛队熟悉比赛场地 体育馆

16:10—16:30 参赛队返回酒店 体育馆

16:30—18:00
现场裁判赛前检查，

封闭赛场
体育馆

8月 21日

6:00—7:00 参赛队早餐
蓝海大饭店
地球村大酒店

7:00—7:20 参赛队集合前往比赛现场
蓝海大饭店
地球村大酒店

7:30—8:00
现场裁判开启赛场

及竞赛设备
体育馆

7:20—7:40 赛场检录 体育馆

7:40—7:50
一次加密：

参赛队抽取参赛编号
体育馆

7:50—8:00
二次加密：

参赛队抽取工位号
体育馆

8:00—8:10
参赛队进入比赛工位，
进行赛前设备、材料检查

体育馆

8:10-12:10 比赛时间 体育馆

12:10—12:30
收取各参赛队赛题
及比赛结果文档

体育馆

12:30—14:30 申诉受理 监督仲裁室

12:00—12:30 评分裁判培训 评分裁判室

12:30—13:10 参赛队用餐、休息

12:30—13:00
三次加密：

竞赛结果等文件加密
体育馆

12:30—13:40 整理赛场 体育馆

13:10—13:30 赛场检录 体育馆

13:30—14:40
一次加密：

参赛队抽取参赛编号
体育馆

13:40—13:50
二次加密：

参赛队抽取工位号
体育馆

 3 / 8

日  期 时  间 内  容 地  点 备 注

13:50—14:00
参赛队进入比赛工位，
进行赛前设备、材料检查

体育馆

14:00—18:00 比赛时间 体育馆

18:00—18:20
收取各参赛队赛题及比赛

结果文档
体育馆

18:20—18:40
三次加密：

竞赛结果等文件加密
体育馆

13:30—21:00 阅卷 评分裁判室

21:00—21:30 加密信息解密 评分裁判室

21:30—22:00 成绩汇总，裁判签字确认 评分裁判室

22:00—24:00 成绩公示 酒店大堂或 QQ群

8月 22日
8:00—9:00 公布成绩，闭赛式

国际学术交流中心
1号学术报告厅

9:00—10:00 参赛队返回酒店
蓝海大饭店
地球村大酒店

注：此表仅作参考，具体以《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

比赛期间，各参赛队领队、指导教师、参赛选手的食宿由赛项

执委会统一安排，食宿费用由各参赛队自理。各参赛队领队、指导

教师、参赛选手如有特殊饮食要求，请在回执中注明，并在报到时

告知签到处工作人员。

（1）蓝海大饭店（府前大街店），东营市东营区府前大街 103

号，联系人：李爱荣 18654652900（酒店）、王向超 13854696036

（学校）。

（2）地球村大酒店（府前大街店），山东省东营市东营区府前

大街 128 号，联系人：徐玉梅 18954600018（酒店）、王向超

13854696036（学校）。

参赛相关人员实行相对封闭管理，须入住指定酒店。具体安排

将在参赛队联系 QQ 群说明。

 4 / 8

（二）交通安排

报到期间，承办校将设置接站点，采取一天多班接站方式进行

服务。请各参赛队在参赛回执（附件 1）中写明来程、返程车次与

航班，会务组将根据回执做好接送站安排。

1.接送站点：东营胜利机场、东营长途汽车总站、东营站（火

车站）、东营南站（火车站）、青州市站（高铁站）、青州市北站

（高铁站）。

2.接站时间：8月 19日 10:00-18:00，8月 20日 10:00-12:00。

3.自行前往报到酒店的请参考交通路线（附件 3）。

4.比赛期间由承办院校统一安排交通车往返酒店和比赛现场，

相关参赛人员不得自行乘坐其他交通工具。若不遵循安排而造成不

能按时、按规定进入赛场比赛的，自行承担相应的后果。

五、比赛内容

详见 2023 年全国职业院校技能大赛高职组“网络系统管理”

赛项规程。

六、组队与报名

组队依据 2023 年全国职业院校技能大赛高职组“网络系统管

理”赛项规程，报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，进行网

上报名。

详见全国职业院校技能大赛官网（https://www.vcsc.org.cn/）

相关通知要求。

七、赛事观摩

本赛项设置观摩区，实时直播比赛现场实况。观摩区向纳入大

赛管理人员开放，正式比赛开始后在指定区域观赛。详细安排见《赛

 6 / 8

附件 1：赛项参赛回执

    2023 年全国职业院校技能大赛高职组“网络系统管理”赛项

   XX   省(直辖市)XXX 学院 代表队参赛回执

代表队联系人：           联系电话：

参赛人员 姓名 性别 民族
航班

车次

到站

日期时间

到达车站或

机场名称

返程

日期时间

返程车站

或机场
手机号码

标间

数量

单间

数量

入住

日期

离店

日期

是否

清真

领队

参赛选手1

参赛选手2

指导教师1

指导教师2

随行人员

注：1．请各代表队填写好附件后，于 8 月 10 日前将参赛回执发至邮箱 dyzyxywlxtgl@163.com。

2．手机号码、邮箱务必准确，确保比赛期间各类信息接收及时。到达日期和时间请尽量准确。

7 / 8

附件 2：报到清单

2023 年全国职业院校技能大赛高职组“网络系统管理”赛项

报到清单

序号 出示证件 提交材料

1 身份证 身份证原件及复印件（A4 纸，正反面印在同一页)

2 学生证 学生证原件及复印件(A4 纸，加盖学校公章)

3 人身意外伤害保险证明 人身意外伤害保险证明（复印件）

4 合作企业技术平台选用登记表 合作企业技术平台选用登记表原件（加盖学校公章）

 8 / 8

附件 3：交通路线

报到期间，在东营胜利机场、东营长途汽车总站、东营站（火

车站）、东营南站（火车站）、青州市站（高铁站）、青州市北

站（高铁站）设接站点，届时请主动联系接站人员。两个参赛队

住宿酒店相邻，路斜对过，如自行前往，以下路线信息供参考。

1.东营站（火车站）、东营南站（火车站）

东营站（火车站）：出租车至酒店（里程约 18 公里）或乘

121 路公交车黄河口古玩城下车，向东步行约 800 米到达酒店。

东营南站（火车站）：出租车至酒店（里程约 18 公里）。

2.青州市站（高铁站）、青州市北站（高铁站）

至青州市北站乘 G06 东营-青州高铁往返快线（关注东营智

慧公交微信公众号可订票）到东营市公交公司下车，转乘出租车

（里程约 3.5 公里）或 119 路公交车（市联通公司下车向东步行

150 米）到达酒店。

3.东营胜利机场

线路 1：出租车至酒店（里程约 20 公里）；

线路 2：东营胜利机场乘 173 路黄河入海口旅游景区专线至

终点站市公交公司下车，转乘出租车（里程约 3.5 公里）或 101

路公交车（市联通公司下车步行 150米）到达酒店。

4.济南遥墙机场

候机楼一层 P14 停车场乘机场大巴东营专线到东营西城西

四路格林豪泰酒店站下车，转乘出租车（里程约 17 公里）到达

酒店。

	2023年网络系统管理赛项比赛（报到）的通知-征求意见稿.pdf
	002.pdf